

## Sortenverzeichnis Kieswerk Rosenau

Schweißsand	1), 3)	gewaschen	0-1 mm	13,50 €/to	Herstellung v. Bau-, Fliesen-, Styroporkleber, Schweißmörtelauftrag, Sandkästen
Natursand	2)	gewaschen	0/2 mm	25,00 €/to	Mauer-, Putzmörtel, Sandkästen, Trockenmörtelherstellung
Natursand	1), 2)	gewaschen	0/4 mm	19,50 €/to	Mauer-, Putzsand-, Asphalt-, Beton-, Estrichzubereitung
Natursand		gewaschen	0/8 mm	19,00 €/to	Zur Herstellung von Zementestrichen, Mauersand und Reibeputze
Feinkies		gewaschen	2/4 mm	24,00 €/to	Fallschutzkies, Feiner Filterkies, Feinkies unter Spielgeräten, z. B. Schaukel, Kletterturm
Betonkies	1)	gewaschen	4/8 mm	15,50 €/to	Beimischung Beton, Asphalt, Filterkies bei Feindrainage
Betonkies	1), 2)	gewaschen	8/16 mm	17,00 €/to	Filterkies für Drainagen, Beimischung zu Fertigbeton, Asphalt, Unterbau bei Bodenplatten (Hausbau)
Betonkies	1), 2)	gewaschen	16/32 mm	16,00 €/to	Zierkies bei Außenanlagen, Gewässern, Beschweren von Flachdächern, Drainagekies, z.B. Abwasser ums Haus, Hof
Betonkies		gewaschen	32/X mm	18,30 €/to	Auffüllen von Grundstücken und Sumpfbereichen, Traufstreifen ums Haus, Hinterfüllen von Bauwerken, Zierkies für Gartenteiche

Werkgemischter Betonzuschlag		Sieblinie A/B	0/16 mm	18,00 €/to	Betonkies zur Herstellung sämtlicher Betonarten, Feiner Betonkies für Sichtbauwerke, Treppenbeton
Werkgemischter Betonzuschlag		Sieblinie A/B	0/32 mm	17,50 €/to	Betonkies zur Herstellung sämtlicher Betonarten- und Sorten rund um den Bau, z.B. Kellerboden, Wände und Decken
Grubenkies (Quartärkies)			0/X mm	14,30 €/to	Geeignet für Straßenbau, Hofeinfahrten, Hinterfüllen von Häusern u. Bauwerken
Straßenbaukies	4)	frostsicherer Bergkies		12,50 €/to	Straßen-, Wegebau, Befestigung von frostsicheren Plätzen, Hofeinfahrten
Edelbrechsand	2)		0/2 mm	20,00 €/to	Asphalzubereitung, Auskehren von Verbundpflaster, Klinkerpflaster
Brechsand			0/5 mm	19,70 €/to	Asphalzubereitung, Betonsteinherstellung, Sauberkeitsauftrag auf Wegen, z.B. Garten, Anlagen, Parks
Kies-Edelsplitt	2)		2/5 mm	20,00 €/to	Unterbau für alle Pflasterarbeiten, Asphalzubereitung, Streusplitt auf Straßen, Gehwegen
Kies-Edelsplitt	2)		5/8 mm	20,00 €/to	Asphalzubereitung, Streusplitt, Unterbau Pflastern, Außenputze (Kellenspritzwurf)
Kies-Edelsplitt	2)		8/11 mm	20,00 €/to	Asphalzubereitung, Streusplitt, Kiesstraßen, Aufkiesung von Straßen, Wegen, Hofflächen und Parkplätzen
Kies-Edelsplitt	2)		11/16 mm	22,00 €/to	Asphalzubereitung, Streusplitt, Kiesstraßen, Aufkiesung von Straßen, Wegen, Hofflächen und Parkplätzen

Kies-Edelsplitt	2)		16/22 mm	22,00 €/to	Asphalzubereitung, Streusplitt, Kiesstraßen, Aufkiesung von Straßen, Wegen, Hofflächen und Parkplätzen
Kies-Edelsplitt	2)		22/32 mm	22,00 €/to	Asphalzubereitung, Kiesstraßen
Mineralstoffgemisch			0/16 mm und 0/32 mm	20,00 €/to	Aufkiesen von Höfen, Plätzen, Straßen, Wege usw. Straßenbankettbefestigung
RC-Beton (güteüberwacht)			0/32 mm und 0/63 mm	9,60 €/to	sehr tragfähiger, witterungsbeständiger Unterbau für alle Bauarten
Granit-Frostschutz			0/32 mm und 0/56 mm	19,50 €/to	sehr tragfähiger, witterungsbeständiger Unterbau für alle Bauarten
Granit-Schroppen			32/56 mm und 50/150 mm	21,50 €/to	sehr tragfähiger, witterungsbeständiger Unterbau für alle Bauarten
Granitsplitt			11/22 mm	35,00 €/to	Deko- und Ziersplitt für Garten und Hof
Kalksplitt			16/22 mm	35,00 €/to	Deko- und Ziersplitt für Garten und Hof
Basaltsplitt			11/16 mm	95,00 €/to	Deko- und Ziersplitt für Garten und Hof
Humus		nach Verfügbarkeit		9,00 €/to	guter Oberboden zum Anlegen von Rasenflächen, Gärten, Sportplätzen

Humus		geseibt		23,50 €/to	
Kabelsand		leicht schluffig		8,00 €/to	zum Ummanteln von elektr. Kabeln, Telefonkabeln, Rohren, Wasserleitungen, Gasleitungen im Erdbau
Pflaster-Bettungsmaterial			0/8 mm	22,50 €/to	normgerechter Unterbau für Pflasterarbeiten
Pflaster-Fugenmaterial			0/2 mm	22,50 €/to	normgerechtes Pflasterfugenmaterial
RC-Beton		Rc80 Ru20 Typ 1	4/22 mm	17,00 €/to	
RC-Beton		Rc100 RW1	0/32 mm	14,00 €/to	
RC-Beton		Rc100 RW1 F1 GE	32/63 mm	12,00 €/to	
RC-Mix		Rc60 Ru25 Rb15 RW1	0/32 mm	10,00 €/to	
RC-Mix		Rc75 Ru25 RW1	0/63 mm	7,00 €/to	

Die angegebenen Preise sind Nettopreise.

Unser Material unterliegt der Güteüberwachung durch den  
**Bayerischen Baustoffüberwachungs- und Zertifizierungsverein**  
**- BAYBÜV -e.V.** in Verbindung mit dem Prüfamf für bituminöse Baustoffe  
und Kunststoffe der Technischen Universität München

- 1) Gesteinskörnung nach EN 12620:2002    3) Gesteinskörnung nach EN 13139:2002  
2) Gesteinskörnung nach EN 13043:2002    4) Gemäß Sortenverzeichnis nach TL SoB-StB

